UNIVERSIDAD JUAREZ AUTONOMA DE TABASCO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE JULIO DE 2025
(Cifras en Pesos)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios <

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulante

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

Total de Activo

31-Julio-2025

31-Diciembre-2024

917,245,803.94
26,607,145.57
621,312.04
285,178.80
17,645,858.59
0.00

0.00
962,405,298.94

1,836,402,763.88
693,614.01
4,321,651,211.19
785,075,034.74
12,480.87
-929,783,040.31
0.00

0.00

0.00
6,014,052,064.38
6,976,457,363.32

498,432,503.49
25,909,445.65
0.00
285,178.80
25,141,744.68
0.00

0.00
549,768,872.62

1,771,175,026.73
690,760.94
4,316,658,926.45
782,857,871.35
12,480.87
-906,985,951.75
0.00

0.00

0.00
5,964,409,114.59
6,514,177,987.21

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

31-Julio-2025

31-Diciembre-2024

85,274,185.57
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
776,562.67
86,050,748.24

0.00
0.00
0.00
0.00
1,816,303,672.55
0.00
1,816,303,672.55
1,902,354,420.79

2,357,640,383.49
1,339,121,908.11
1,018,518,475.38

0.00

2,716,462,559.03
608,114,655.70
-49,373,630.54

Revaltios 2,284,748,919.88
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -127,027,386.01
Exceso o ficiencia en la Actualizacién de la H da Publica/Patrimonio 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
Total Hacienda Publica/Patrimonio 5,074,102,942.52
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 6,976,457,363.32

297,292,389.89
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
648,676.48
297,941,066.37

0.00
0.00
0.00
0.00
1,744,475,753.12
0.00
1,744,475,753.12
2,042,416,819.49

2,357,761,246.13
1,339,242,770.75
1,018,518,475.38

0.00

2,113,999,921.59
50,408,102.01
-99,781,732.55
2,284,748,919.88
0.00
-121,375,367.75

0.00
0.00
0.00

4,471,761,167.72
6,514,177,987.21

Las notas adjuntas son parte de este estado

Bajo protesta de defir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de la Universidad Juarez Auténoma/aﬂsﬁsm.\
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